
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА №120 ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

194295, Санкт-Петербург, пр. Художников, д. 24 корп. 2. 

тел. (812) 409-81-80, E-mail: info.sch120@obr.gov.spb.ru 

 

 

ПРИКАЗ № ОД-22/01-08  

от «31» января 2022   г. 

 

О переводе 7-11 классов на обучение с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий 

В целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга № 60 от 31.01.2022 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02 по 13 февраля включительно в 7-11 классах обучение с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Обучающимся 7-11 классов не посещать помещения в здании школы в сроки, указанные в п.1 

настоящего приказа, принимать участие в обучении с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, в целях недопущения образования академических 

задолженностей. 

3. Классными руководителям 7-11 классов в срок до 01 февраля включительно обеспечить 

информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

4. Учителям, работающим в 7-11 классах, в сроки, указанные в пункте 1 обеспечить проведение 

уроков с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

синхронном режиме. Для организации коммуникации использовать платформу – Сферум, для 

организации передачи сведений об уроках (материалы, домашнее задание) – использовать 

Электронный журнал и портал Петербургское образование. Рекомендовать использовать цифровые 

платформы в целях наиболее эффективного изучения учебного материала, недопущения отставания 

по учебному плану.  

5. Заместителям директора по УВР Козлову А.С., Озернюк Н.В., обеспечить инструктивно-

методическое, техническое сопровождение педагогического состава в целях реализации обучения с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий посредством 

ВКС и размещения материалов в ЦОС, в сроки, указанные в пункте 1. 

6. Электронное обучение и обучение с применением дистанционных образовательных 

технологий осуществлять в соответствии с локальными актами школы. 

7. Заместителю директору по АХР Сединой С.А. обеспечить проведение дополнительной 

генеральной уборки с соблюдением всех требований нормативных документов и локальных актов 

школы. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы      В.М. Григорьева 

 

 

mailto:info.sch120@obr.gov.spb.ru

